

**PROTOKÓŁ Z OBRAD
VII SESJI RADY GMINY STRZELCE
IX KADENCJI
odbytych 30 września 2024 r.
w godz. 17.07 – 18.08**

Pan Przewodniczący otworzył obrady VII sesji IX kadencji Rady Gminy Strzelce, Pan Przewodniczący powitał przybyłych na sesję: p. Wójta, p. Sekretarz, p. Mecenas, p. Radnych, p. Sołtysów.

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący poinformował, że: sesja została zwołana prawidłowo, stwierdzono obecność **15** radnych, spełniono wymóg kworum.

W związku z powyższym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne – brak uwag w tym zakresie. Lista obecności Radnych stanowi **zał. nr 1** do protokołu, lista obecności Sołtysów stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Strzelce.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Strzelce nr IV/35/07 z dnia 18 kwietnia 2007 r. w sprawie przyjęcia statutów jednostek pomocniczych na terenie Gminy Strzelce.
8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2024 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXIX/404/23 Rady Gminy Strzelce z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2024-2040.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie sesji.

Przystąpiono do głosowania za porządkiem obrad. Porządek obrad przyjęto:

15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 3** do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Strzelce.

Brak uwag do protokołu.

Przystąpiono do głosowania. Protokół został przyjęty:

15 głosami za, przeciw – 0, wstrzymało się od głosowania – 0

Wynik głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

Podano następujące kandydatury:

- 1) Marczak Dariusz - wyraził zgodę na pracę w Komisji – członek,
- 2) Purchalak Michał – wyraził zgodę na pracę w Komisji – Przewodniczący,
- 3) Rybicki Radosław – wyraził zgodę na pracę w Komisji – członek.

Przystąpiono do głosowania. Komisję Uchwał i Wniosków w wyżej wymienionym składzie wybrano:

15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił działania podejmowane w okresie międzysesyjnym:

30.08.2024 r. rozpoczęły się zebrania wiejskie podczas których sołectwa uchwały fundusze sołectkie na rok 2025. Wyżej wymienione zebrania zakończyły się 26.09.2024 r.

27.08.2024 r. Pan Wójt wręczył akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego Pani Ewie Korzybskiej oraz Pani Ewelinie Moziakowskiej.

31.08.2024 r. Pan Wójt uczestniczył w dożynkach Powiatowo-Gminnych, które odbyły się w Strzelcach.

04.09.2024 r. Pan Wójt miał zaszczyt wręczyć list gratulacyjny mieszkańcowi naszej gminy z okazji 100 urodzin.

09.09.2024 r. Pan Wójt powierzył stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Strzelcach Pani Jolancie Piotrowicz–Albiniak.

12.09.2024 r. Pan Wójt spotkał się z Wójtem Gminy Kutno aby omówić temat dróg oraz oczyszczalni ścieków, dodał, że jeśli będzie taka potrzeba może ten temat rozwinąć na koniec sesji.

13.09.2024 r. na terenie zespołu dworsko-parkowego w Leszczynku odbyło się zadanie realizowane przez Koło Wędkarskie Metalurg Kutno. Pod patronatem Wójta Gminy Kutno Pana Michała Łuczaka, gdzie nasze dzieci ze szkoły podstawowej wzięły udział pod hasłem „CZAS NA ZDROWE HOBBY MŁODZIEŻY I SAMORZĄDOWCÓW”.

16.09.2024 r. Pan Wójt uczestniczył w posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, dodał, że: „omawialiśmy na tej radzie temat naszych miejscowości Strzelce i miejscowości Bociany, po licznych tutaj sygnałach od strony mieszkańców, że w miejscowości Bociany powinien zostać utworzony albo po prawej albo po lewej, ale utworzony chodnik dla pieszych” – Pan Wójt poinformował, że przekazał te informacje do Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i zostało to wpisane w protokół i być może nadamy temu bieg. Ponadto Pan Wójt przekazał, że jeżeli chodzi o sygnalizację w Strzelcach sprawa znalazła się u Konserwatora Zabytków, ponieważ doświetlone przejście dla pieszych będzie przy kościele, a ten teren objęty jest ochroną zabytków, ze względu na zabytkowy kościół. Jeżeli zostanie to zatwierdzone, to firma przystąpi do realizacji zadania, czas mają do końca roku na budowę sygnalizacji świetlnej w miejscowości Strzelce i doświetlenie dwóch przejść dla pieszych.

18.09.2024 r. Pan Wójt podpisał akt notarialny dotyczący nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Klonowiec Stary, działka nabyta z przeznaczeniem na poszerzenie sąsiedniej nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną.

25.09.2024 r. Pan Wójt brał udział w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kutnie.

26.09.2024 r. Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Krajowego Zasobu Nieruchomości Ziemi Kutnowskiej w Łaniewicach – temat budowy mieszkań na terenie naszego SIM-u jest cały czas żywy i nabiera tempa.

28.09.2024 r. odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze. Do rywalizacji zgłoszono 7 drużyn. Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

I miejsce – drużyna kobiet OSP Muchnice Nowe.

I miejsce – MDP chłopców z Długofęki.

W rozgrywkach generalnych:

I miejsce – OSP Długofęka.

II miejsce – OSP Klonowiec Stary.

III miejsce – OSP Strzelce.

IV miejsce – OSP Przyzórz.

V miejsce – OSP Muchnice Nowe.

Nie wzięło udziału OSP z Siemianowa ze względu na brak obsady.

Pan Wójt serdecznie podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do zbiórki na rzecz powodzian, zbiórki w postaci darów rzeczowych, podziękował Państwu Radnym, Państwu

Sołtysom, Strażom Pożarnym, Kołom Gospodyń Wiejskim, wszystkim tym, którzy przyczynili się do tej zbiórki, a których Pan Wójt nie wymienił. Ponadto Pan Wójt serdecznie podziękował OSP Przyzórz, które dokonało zbiórki u siebie przy strażnicy i Panu Łukaszowi Ciesielskiemu, którego transport dowiózł te dary w miejsce, gdzie były najbardziej potrzebne. Pan Wójt dodał, że cały czas jest otwarte konto, mamy zebrane blisko 6.000,00 zł i Pan Wójt myśli, iż po jakimś czasie wspólnie podejmiemy decyzję, gdzie te pieniądze z ludzkich wpłat trafią do której gminy i komu pomożemy.

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący przedstawił działania podejmowane w okresie międzysesyjnym, dodał, że tak jak Pan Wójt wspominał, również będzie się powtarzało, choć może tylko w części, ponieważ działalność Pana Wójta jest bardziej aktywna i kompletna.

31.08.2024 r. Pan Przewodniczący uczestniczył w uroczystości Święta Plonów – dożynkach Powiatowo-Gminnych zorganizowanych na terenie gminy Strzelce, z tego miejsca bardzo podziękował całej społeczności gminnej i mieszkańcom za bardzo aktywny udział w tym przedsięwzięciu, podziękował: za zaangażowanie Kół Gospodyń Wiejskich w organizację stoisk i prezentowanie swoich potraw, swoich wyrobów; wszystkim Radnym, Sołtysom za udział w tym dniu.

02.09.2024 r. na zaproszenie Pani Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Strzelcach Pan Przewodniczący uczestniczył w rozpoczęciu roku szkolnego, oraz pełnił dyżur w Urzędzie Gminy Strzelce.

Pan Przewodniczący poinformował, że miesiąc wrzesień, to miesiąc w którym odbywało się wiele spotkań sołeckich na których były podzielone budżety sołeckie na zadania, które mieszkańcy chcieli sobie wypełnić. Pan Przewodniczący uczestniczył: 17.09.2024 r. w zebraniu sołeckim Niedrzew Pierwszy oraz Niedrzew Drugi; 23.09.2024 r. w zebraniu sołeckim Bociany i Sójki, 26.09.2024 r. w zebraniu sołeckim Wola Raciborowska.

Pan Przewodniczący poinformował, że tak jak wspominał Pan Wójt z inicjatywy Wójta i Radnych 18.09.2024 r. doszło do spotkania na terenie sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy Strzelce w celu pomocy powodzianom, taka pomoc rzeczowa została zebrana, tak jak Pan Wójt powiedział dzięki ofiarności naszych mieszkańców, za co też Pan Przewodniczący podziękował w imieniu swoim oraz Państwa Radnych i Pana Wójta. Ponadto Pan Przewodniczący podziękował druhom strażakom za organizację, dodał, że: dary, które zostały zebrane, dzięki pomocy „naszego kolegi Radnego, który jest również przedsiębiorcą rolnym na terenie gminy Strzelce” – Łukaszowi Ciesielskiemu zostały dostarczone w sobotę do miejsca, gdzie były najbardziej potrzebne. Pan Przewodniczący podziękował Panu Łukaszowi Ciesielskiemu, dodał, że na stronie internetowej Gminy Strzelce uruchomione jest konto do wpłacania pieniędzy z dopiskiem „DLA POWODZIAN”, te środki są przeznaczone na wsparcie tych miejscowości i ludzi, na rozwiązywanie problemów tam na miejscu, Pan Przewodniczący dodał, że ta pomoc i ich problemy zaczęły się kilka dni

temu i nie kończą się w tym, czy w przyszłym tygodniu, tylko będą trwały przez kolejne miesiące, jeśli nie lata.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Strzelce nr IV/35/07 z dnia 18 kwietnia 2007 r. w sprawie przyjęcia statutów jednostek pomocniczych na terenie Gminy Strzelce.

Brak pytań do treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 7** do protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Strzelce na 2024 rok.

Brak pytań do treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LXIX/404/23 Rady Gminy Strzelce z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2024-2040.

Brak pytań do treści uchwały.

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.
Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 10** do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Ad. 10. Wolne wnioski i informacje.

Pan Maciej Andrzejewski przypomniał, że Pan Wójt na początku sesji wspominał o złożeniu wniosku w miejscowości Bociany o chodnik w miejscowości Strzelce, że jest tu niebezpiecznie, a swojego czasu był składany wniosek w miejscowości Sójki, przy parkanie, stwierdził, że jest niebezpieczny – to było jakiś czas temu i teraz nic się o tym nie słyszy. Pan Radny zapytał: czy to już poszło do kosza czy trzeba byłoby jeszcze od nowa składać wniosek, czy sprawa jest, czy już jest bezpiecznie w Sójkach.

Pan Wójt odpowiedział, że to nie jest tak, że tam stało się bezpiecznie i wie o czym Pan Radny Andrzejewski mówi o wniosku w sprawie chodnika wzdłuż, jadąc do Kutna w lewą stronę, przy parkanie w parku rozmawialiśmy jak był remont 60tki. Pan Wójt poinformował, że Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego to jest Rada, która wnioskuje do Zarządców poszczególnych dróg, żeby poprawić bezpieczeństwo dla kierujących pojazdami, dla pieszych, rowerzystów itd. Rada nie posiada własnego budżetu, jedyne co może – to wnioskować, nasza droga 60tka jest w zarządzaniu GDDKiA i my na tej radzie podejmując uchwały i wnioski, te protokoły rozsyłamy do Wojewody, do Marszałka Województwa, do Dyrektora Generalnego Dróg Krajowych i Autostrad do Inspekcji Transportu Drogowego, do Policji, do Straży Pożarnej i tam poszczególni zarządcy się do tego odnoszą, tam są również drogi powiatowe i gminne. Była taka inicjatywa rozesłana do Starostów, żeby taka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego powstawała przy każdym powiecie i to też nie byłoby wcale złe, ponieważ te wnioski z tej Rady naszej Powiatowej, my byśmy mogli do tej rady złożyć i oni dalej do Wojewódzkiej i te propozycje są rozpatrywane, myśmy byli raz z Panem Radnym Witoldem Morawskim w zeszłym roku i nasz wniosek został rozpatrzony pozytywnie i wpisali do inwestycji tą sygnalizację świetlną w Strzelcach. Pan Wójt dodał, że rozmawiał o Bocianach i myśli, że przyjdzie czas i na Sójki, Pan Wójt dodał, że tam nie mają żadnych diet, i jeżdżą tam w godzinach służbowych społecznie i każdy swoje spostrzeżenia przekazuje, więc będąc przedstawicielem samorządu – jeżeli do Pana Wójta będą docierać informacje z innych samorządów – powiedzmy Powiat Kutnowski, czy nasze pobliskie gminy czy my sami – Pan Wójt będzie to zawoził i na tej Radzie przedstawiał, na razie takich wniosków znikąd nie ma, więc reprezentujemy tutaj siebie i co sesja będziemy się przypominać i co sesja będziemy o tym bezpieczeństwie mówić, także Pan Wójt myśli, że przyjdzie także i czas na Sójki. Pan Wójt poinformował, że o Sójkach też dyskutował, ponieważ mamy tam bardzo niebezpieczny zjazd do piekarni i do wulkanizacji, trzeba wyhamować praktycznie do zera, żeby tam bezpiecznie zjechać, a tam też mieszka człowiek, który płaci podatki w Gminie Strzelce, więc też byśmy chcieli, żeby ten zjazd do niego był bezpieczny, tym bardziej, że właściciel tej nieruchomości dostał decyzję z którą oczywiście się nie zgadza, bo ma takie prawo i o tym też na tej Radzie dyskutowaliśmy – być może to trafi gdzieś wyżej. Pan Wójt dodał, że prosił również aby przyspieszyć kwestię Konserwatora Zabytków, żeby firma, która wygrała przetarg mogła tą inwestycję tutaj w Strzelcach dokończyć – to jest takie miejsce gdzie można o nasze

bezpieczeństwo na naszych drogach zaważczyć. Ponadto Pan Wójt przypomniał mieszkańcom o możliwości składania wniosków do planu ogólnego gminy Strzelce, poinformował, że: termin składania wniosków wyznaczony jest do dnia 10.10.2024 r.

Pan Wójt poinformował, że: plan ogólny to obowiązkowy dokument planistyczny obejmujący obszar gminy, który zastąpi dotychczas obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Jest to akt prawa miejscowego uwzględniany przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz stanowiący podstawę do wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Przed opracowaniem projektu planu ogólnego zbierane są wnioski, które zostaną przeanalizowane i w miarę możliwości uwzględnione w projekcie. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zapewnia udział lokalnej społeczności w przygotowaniu aktów planowania przestrzennego i ma na celu poznanie potrzeb, stanowisk i pomysłów osób zainteresowanych polityką przestrzenną gminy. Pan Wójt dodał, że tych wniosków już mamy trochę w gminie, ale jeszcze jest czas, żeby te wnioski składać.

Pan Wójt odczytał strefy planistyczne, które będą zawarte w planie ogólnym:

a) stref planistycznych (określenie sposobu zagospodarowania poszczególnych terenów) takich jak:

- strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową wielorodzinną;
- strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową jednorodzinną;
- strefa wielofunkcyjna z zabudową zagrodową;
- strefa usługowa;
- strefa handlu
- strefa gospodarcza;
- strefa produkcji rolniczej;
- strefa infrastrukturalna;
- strefa zieleni i rekreacji;
- strefa cmentarzy;
- strefa górnictwa;
- strefa otwarta;
- strefa komunikacyjna.

będzie określała:

- maksymalny udział powierzchni zabudowy,
- maksymalna wysokość zabudowy,
- wartość minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej.

Pan Wójt dodał, że: jeśli we wniosku do planu ogólnego chcemy uwzględnić dane dotyczące inwestycji planowanej w najbliższym czasie lub w ciągu kilku najbliższych lat wskazanym jest skorzystanie z konsultacji z architektem, z zespołu sporządzającego projekt planu ogólnego gminy Strzelce. Jeśli nieruchomość objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (Sójki, Strzelce), również można złożyć wniosek do projektu planu ogólnego. Pan Wójt stwierdził, że są takie potrzeby, to prosi o składanie wniosków do planu ogólnego gminy Strzelce, Pan Wójt dodał, iż uważa, że termin składania wniosków zostanie wydłużony, ale na dzień dzisiejszy jest to 10.10.2024 r.

Pan Wójt stwierdził, że jeśli są w tym temacie pytania, a będzie potrafił odpowiedzieć, to tak, a jeżeli nie to będziemy mogli się spotkać z architektem i te wątpliwości rozwiązać.

Pan Wojciech Albiński wrócił do tematu Rady Bezpieczeństwa, zapytał czy na takiej Radzie może powstać temat odnośnie rozbudowy paneli przy autostradach, ponieważ są głosy mieszkańców, że należałoby rozszerzyć te pola przy autostradach, jeżeli jest taka możliwość to Pan Radny prosi o taką interwencję.

Pan Wójt odpowiedział, że: my również do Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego możemy składać pisemne wnioski i jeżeli jest taka potrzeba mieszkańców – musi zostać nadany temu bieg, dobrze byłoby jeżeli jest taka potrzeba i mieszkańcy tak stwierdzili (Pan Wójt dodał, że wie o co chodzi bo było o tym głośno), to prosi aby wyjść z taką inicjatywą w imieniu mieszkańców jako Radny lub jako Sołtysi do Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa i może to za pośrednictwem Pana Wójta tam trafić lub można wystać pocztą – forma jest dowolna, ale jak najbardziej po to jest ta Rada, żeby takie rzeczy uwzględniać i poprawiać bezpieczeństwo i komfort mieszkańców.

Pan Wojciech Albiński zapytał czy Rada zbiera się raz w roku czy częściej.

Pan Wójt odpowiedział, że średnio raz w miesiącu.

Pan Sołtys Jankowski zapytał kiedy będzie spotkanie „sołtysów starych i młodych” z Panem Wójtem.

Pan Wójt odpowiedział, że czeka na propozycje od Państwa Sołtysów i się do nich dostosuje, może faktycznie to będzie na Boże Narodzenie, to będzie za chwilę. Pan Wójt dodał, że „dobierzemy sobie ten termin”.

Pan Sołtys Jankowski stwierdził, że dowiezie tych, którzy będą chcieli.

Pan Wójt stwierdził, że co do konkretnego dnia ustalimy.

Pani Ewa Witkowska w imieniu swoim oraz Pani Sołtys Weroniki Cukier a zwłaszcza dzieciaków serdecznie podziękowała za użyczenie autobusu, Panu Wojciechowi, za to, że ten autobus poprowadził i „mogliśmy zorganizować dla dzieci z Niedrzewia Pierwszego, z Niedrzewia Drugiego wycieczkę do Płocka”.

Pan Wójt stwierdził, że nie mieliśmy okazji podziękować za nasze wspiane dożynki, a to jest nasza pierwsza sesja po dożynkach w związku z czym Pan Wójt podziękował wszystkim, którzy pomogli Panu Wójtowi przy organizacji, wszystkim tym, którzy przyczynili się finansowo, fizycznie, były przystrojone poszczególne miejscowości, było przystrojone w Strzelcach, za przygotowanie wieńcy bo to jest bardzo ważne - na mszy świętej było ich sporo, nie tak jak co roku bo przeważnie były dwa – od sąsiadów jeden i od nas z gminy, były wieńce, były chleby. Pan Wójt bardzo serdecznie podziękował: Szkole Podstawowej i Przedszkolu – był fajny pokaz i występy dzieciaków; zaproszonym zespołom, Kołom Gospodyń Wiejskich Paniom i Panom, bo Panowie są również w tych kołach, za przygotowanie, wszystko było przepyszne i odbyło się w miłej atmosferze bez incydentów, bez wypadków, bezpiecznie – to najważniejsze, każdy wrócił zdrowy do domu. Pan Wójt jeszcze raz serdecznie wszystkim podziękował za wszystkie wpłaty na konto dożynkowe - naprawdę było ich dużo, a to nam też pomaga, bo nic nie ma za darmo w tych czasach. Pan Wójt podziękował: Starostwu Powiatowemu - Panu Staroście, Panu Tomaszowi Walczewskiemu, którzy brali udział też w przygotowaniu tych dożynek powiatowo-gminnych; Sołtysom, przede wszystkim Strażom Pożarnym, Zespołom

Śpiewaczym, naszym Strzelcom i Klonowiankom za piękne występy i piękne głosy. Ponadto Pan Wójt podziękował za obecność, bo to jest ważne, że jesteśmy razem i potrafimy się raz do roku spotkać i świętować święto naszych plonów i święto rolnika.

Pani Katarzyna Szablewska również podziękowała wszystkim jednostkom Straży Pożarnej z terenu naszej gminy. Pani Radna poinformowała, że była na zwodach, widziała zdrową rywalizację i taką sprawiedliwą, pogratulowała wszystkim zwycięzcom, wszystkim strażakom z Długołęki – Pani Radna stwierdziła, że wie, ile to kosztowało ich wyrzeczeń, ponieważ widziała ile czasu poświęcają – swojego wolnego czasu - czasu, który mogliby spędzić z rodziną i jest to naprawdę wynik dużego zaangażowania w to, co robią, za co też serdecznie podziękowała i jeszcze raz pogratulowała.

Pan Łukasz Ciesielski wrócił do tematu zbiórki dla powodzian, która była organizowana na terenie naszej gminy, tak jak poprzednicy nakreślili - to była bardzo szybko zorganizowana akcja, dzięki Strażakom, Mieszkańcom jak i Sołtysom można to było wszystko sprawnie zorganizować, było tego sporo, bo około 30 palet w samochodzie. Pan radny poinformował, że: musieliśmy to wszystko ułożyć na paletach, załadować na samochód, także praktycznie cały piątek był poświęcony temu, żeby przygotować ten transport, cały transport darów przekazany z naszych terenów gminy był dostarczony do Logistycznego Centrum dla Powodzian w Kłodzku, ta siedziba mieściła się w centrum Kłodzka w bazie PKS-u. Pan Radny poinformował, że wyjechali bardzo wcześnie rano (można powiedzieć w nocy) i w czasie tej podróży było widać, że ta działalność była prowadzona na masową skalę (ta zbiórka), oprócz tego mieli postój na parkingu na CPN-ie, było tam mnóstwo strażaków właśnie z Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy byli zaangażowani przyjeżdżali tym, czym mieli, własnym transportem, własnymi samochodami, nawet cywile jechali własnymi samochodami wieźli te dary dla powodzian i to było budujące, że możemy się w ten sposób zjednoczyć i my dostarczyliśmy to wcześnie rano w okolicach 8.00 z tymi darami i będąc na miejscu, podjeżdżając już pod to Centrum Logistyczne (to jest duży plac i był zastawiony już wszystkim), dowozili już w czwartek i piątek, także żywności i wody tam naprawdę było tego mnóstwo. Pan Radny poinformował, że jak dojechali na miejsce „to za nami przyjechały 22 samochody ciężarowe” i koordynator akcji stwierdził, że nie rozładuje wszystkich w tym miejscu, bo nie ma gdzie tego składować i chcieli wszystkich porzucić po różnych miejscowościach i te mniejsze samochody porzuciły się po różnych wsiach, my akurat żeśmy zostali jeszcze w tym centrum tej dystrybucji i udało nam się rozładować tam na miejscu, ponieważ my też dużym samochodem byliśmy i byśmy tam nie wjechali, bo skala zniszczeń była dość znaczna – bo nawet pozrywane mosty, pozarywane drogi, także mniejszy transport jakoś mógł tam sobie poradzić, a wjeżdżając do tego Kłodzka tak żeśmy musieli się tam przedostać przez centrum miasta, to już, było tak wyczyszczone - fala powodzi sięgała tak do drugiego piętra bloku – tak jak fala szła z tej wody, także dość około 8 m co najmniej było to gdzieś, do góry”. Pan Radny stwierdził, że widok tego wszystkiego był przerażający, bo z blokowiska, z mieszkań – praktycznie wszystko, to co ludzie mieli w domach było wyrzucone przez okna, przez drzwi wyrzucali przed bloki i koparki, ładowarki, ładowali wszystko, zniszczone meble, sprzęty AGD

i wywozili na tereny przy rzece i budowali z tego wał. Pan radny dodał, że uzyskał informację, że cały plac kilkuhektarowy jest już zasypyany sprzętem, meblami. Pan Radny dodał, że widzieli tylko to, co było w centrum Kłodzka, a najgorsze działo się na wsiach przy samych rzekach. Ponadto Pan Radny w imieniu swoim oraz jego jednostki w Przyzorzcu serdecznie podziękował wszystkim zaangażowanie, za pomoc.

Pan Przewodniczący dodał, że tymi brawami dziękujemy wszystkim mieszkańcom za zaangażowanie, za oddolny ruch – bo tutaj nikt nikogo do niczego nie zmusi i nie przekona, jeśli ktoś z własnego serca i chęci pomocy innym w potrzebie angażuje się, a samo się to nie robi – cała społeczność gminy zdaje egzamin: druhowie strażacy i tacy ludzie ofiarni, którzy chcą też jechać to zawieźć, a nie jest to łatwe zadanie, dlatego Pan Przewodniczący dodał, że „wszystkim bardzo dziękujemy”.

Pan Wójt stwierdził, że „sami widzicie tą naszą ofiarność, jak potrafimy się w takich sytuacjach zjednoczyć”. Pan Wójt jeszcze raz podziękował mieszkańcom i dodał, że jest i wszyscy są bardzo dumni z naszych darczyńców i z naszych straży pożarnych, bo oni robią to naprawdę bezinteresownie. Pan Wójt dodał, że zawody, które zorganizowaliśmy w sobotę – koniec września i przyjeżdżają, trenują, angażują się, a nagrody są symboliczne i jest to naprawdę symbol, a to pokazuje jak ludzie mogą w trudnych chwilach udzielić pomocy bezinteresownie jeden drugiemu – to jest najważniejsze, to jest najcenniejsze, rywalizacja również – bo to też jest potrzebne, w zeszłym roku I miejsce miał Klonowiec Stary, w tym roku Długoleka – obydwie drużyny jadą na zawody w przyszłym roku do Powiatu – będą reprezentowały Gminę Strzelce dwie drużyny pożarnicze i to też pokazuje przygotowanie sprzętu, wyszkolenie ludzi i to coś wspaniałego, co Ci młodzi ludzie i starsze osoby też zaangażowane, mechanicy przy pompach, starsi Panowie w tych strażach i to wszystko pokazuje, że jednak w Gminie Strzelce możemy to kontynuować, utrzymywać i mieć gdzieś tą świadomość z tyłu głowy, że w razie potrzeby są nam w stanie pomóc. Pan Wójt poinformował, że: niedawno u sąsiadów mieliśmy w gospodarstwie pożar i też, żeby nie Ochotnicze Straże Pożarne pewnie by doszło do jeszcze większych szkód, także Pan Wójt chyli czoła i bardzo serdecznie wszystkim dziękuje, a zwycięzcom w zawodach gratuluje. Pan Wójt dodał, że w przyszłym roku mamy kolejne 100-lecie jednostki – jest to Klonowiec Stary, 65-lecie OSP Muchnic będziemy obchodzić i będziemy w nich brali udział i na pewno będziemy wspierać naszą działalność przeciwpożarową.

Pan Przewodniczący w uzupełnieniu wypowiedzi Pana Wójta, poinformował, że ostatnio usłyszał taką informację odnośnie straży nie tylko zawodowej, ale również tej ochotniczej: nasza Polska jest czwartą siłą mundurową zorganizowanych straży na świecie, nie w Europie, nie tutaj gdzieś blisko, tylko w organizacji całościowej. Pan Przewodniczący dodał, że: „sami wiecie i słyszycie z przekazów medialnych ile razy nasi strażacy pomagają również za granicą pomagają w różnych kataklizmach, w różnych żywiołach, pomagają również innym obywatelom”.

Pan Witold Morawski poinformował, że tak jak „żeśmy obiecali wcześniej, po uzgodnieniu z Panem Przewodniczącym i z Panem Wójtem się spotkamy z Panią Dyrektorką Szkoły Podstawowej, jak również z przedstawicielami rodziców z każdej z klas, za tydzień

w poniedziałek o godz. 17.00, Panią Dyrektora poinformujemy, a koleżanki od rodziców poinformuje koleżanka Ewa". Pan Radny stwierdził, że zbliża się Święto Zmarłych, a mieliśmy przyznane jakieś pieniądze na odrestaurowanie pomników, a nie widzi, żeby tam coś się działo.

Pan Wójt odpowiedział, że nie wie, czy to będzie do 1 listopada wykonane, ale mamy te pieniądze od Wojewody na groby żołnierzy z II wojny światowej na odrestaurowanie, jest podpisana umowa, Pan Wójt nie pamięta dokładnie do kiedy, ale to sprawdzi. Pan Wójt dodał, że my odrestaurowujemy te groby, które są, istnieją, ale one nie są w najgorszym stanie, są groby na naszym cmentarzu strzeleckim, które wymagają większej renowacji i na które nie otrzymaliśmy dofinansowania, bo są starsze groby niż z II wojny światowej, więc będą zrobione te 4, na które dostaliśmy pieniądze, Pan Wójt dodał, że wie kto jest wykonawcą, że jest umowa podpisana. Pan Wójt dodał, że jest potrzeba i należałoby też porozmawiać z naszym księdzem proboszczem, bo jest kilka grobów, które wymagają rzeczywiście odrestaurowania i może w jakiś sposób (bo niekoniecznie jakieś środki się znajdą od Wojewody), może zrobimy jakąś kwotę. Pan Wójt poinformował, że porozmawia z księdzem, przykładowo tak, jak są zbierane pieniądze na Powązkach, tutaj kwestuje Prezydent Kutna, być może pójdziemy w tym kierunku, każda forma jest dobra, bo faktycznie jest kilka takich miejsc, które wymagają, żeby to uprzątnąć, poprawić, odremontować, żeby ta pamięć dalej trwała., a okres do kiedy te pomniki mają powstać jest do sprawdzenia, sprawę prowadzi Pani Elżbieta Kolczyńska, umowa jest u niej podpisana.

Ad. 11. Zamknięcie sesji.

Pan Przewodniczący zamknął obrady VII sesji IX kadencji Rady Gminy Strzelce.

INTEGRALNĄ CZĘŚĆ PROTOKOŁU STANOWI NAGRANIE Z OBRAD VII SESJI IX KADENCJI RADY GMINY STRZELCE, KTÓRE JEST DOSTĘPNE W BIURZE RADY.

Protokolant:

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY STRZELCE
Tomasz Śliwicki
Tomasz Śliwicki